



PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processos: 2024018667

O/A GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, Mineiros, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições e competências que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo Municipal, com fundamento no Inexigibilidade - inciso I do Art. 74, Lei 14.133/21, da Lei de Licitações e Contratos, Aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial exclusivos, e atendendo ao disposto no parágrafo único do art. 3º da Instrução Normativa nº 10/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás (TCM/GO);

RESOLVE:

I – Declarar DISPENSÁVEL a licitação, nos termos do Inexigibilidade - inciso I do Art. 74, Lei 14.133/21, para AQUISIÇÃO DE CABOS-ACESSÓRIOS COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS DE MONITORAMENTO MULTIPARAMENTROS MINDRAY ADQUIRIDOS PELO MUNICÍPIO, INSTALADOS EM UNIDADES DE SAUDE DA REDE..

II – Fica adjudicada e homologada a aquisição dos presentes objetos à(s) empresa

HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.743.288/0001-08 estabelecida na null Bairro SETOR SUL, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Seq	Item / Lote	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	1062467 - SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO SPO2 ADULTO			31.0000	UNIDADE	R\$ 748,0600	R\$ 23.189,86
2	2	1062468 - SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO SPO2 NEONATAL			6.0000	UNIDADE	R\$ 748,0600	R\$ 4.488,36
3	3	1062469 - SENSOR DE OXIMETRIA DE PULSO SPO2 PEDIATRICO			6.0000	UNIDADE	R\$ 772,5600	R\$ 4.635,36
4	4	74339 - CABO TRONCO DE SPO2 7 PINOS			37.0000	UNIDADE	R\$ 380,0000	R\$ 14.060,00
5	5	1062470 - BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PNI (INFANTIL)			12.0000	UNIDADE	R\$ 195,0000	R\$ 2.340,00
6	6	1062393 - MANGUITO COM BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PNI (ADULTO)			3.0000	UNIDADE	R\$ 195,0000	R\$ 585,00
7	7	74342 - BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PNI 46-66 CM - OBESO			3.0000	UNIDADE	R\$ 195,0000	R\$ 1.560,00
8	8	1062471 - ADAPTADOR TUBO DE ADUIPED PARA NEO			10.0000	UNIDADE	R\$ 93,6600	R\$ 936,60
9	9	1062472 - CABO MANGUITO PARA MONITOR MINDRAY COMPLETO COM MANGUEIRA PNI E CONECTORES			37.0000	UNIDADE	R\$ 249,0000	R\$ 9.213,00
10	10	1062474 - RABICHO ECG 5VIAS IEC 1/1.4MT			22.0000	UNIDADE	R\$ 608,4000	R\$ 13.384,80
11	11	1062475 - CABO TRONCO ECG 3 E 5 VIAS			22.0000	UNIDADE	R\$ 465,0000	R\$ 10.230,00
12	12	74337 - SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE ADULTO	SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE ADULTO 2PIN C/ 3,6MT		28.0000	UNIDADE	R\$ 584,6400	R\$ 16.369,92
13	13	1062470 - BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PNI (INFANTIL)			3.0000	UNIDADE	R\$ 195,0000	R\$ 585,00
14	14	74341 - BRAÇADEIRA REUTILIZÁVEL PNI ADULTO 25-35 CM 1VIA			18.0000	UNIDADE	R\$ 195,0000	R\$ 3.510,00
15	15	1062476 - SENSOR DE CAPNOGRAFIA			5.0000	UNIDADE	R\$ 72,0000	R\$ 360,00
16	16	1062477 - COLETOR DE AGUA DRYLINE II ADULTO/PED WATER TRAP CABECA RETA			5.0000	UNIDADE	R\$ 469,0000	R\$ 2.345,00

TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 107.792,90

TOTAL GERAL:

R\$ 107.792,90



PREFEITURA DE
MINEIROS
Uma cidade cada vez melhor

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PUBLIQUE-SE

Mineiros, ____/____/____

GESTOR(A) DO(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE